



# PAŃSTWOWY INSTYTUT WETERYNARYJNY - PAŃSTWOWY INSTYTUT BADAWCZY



Krajowy Naukowy  
Ośrodek Wiodący

Konsorcjum Naukowe  
„Zdrowe Zwierzę – Bezpieczna Żywność”

**DYREKTOR**  
**dr hab. Krzysztof Niemczuk**  
**profesor nadzwyczajny**

*Uczestnicy postępowania przetargowego  
na montaż filtrów świecowych na instalacji  
odpowietrzającej zlokalizowanej wewnątrz budynku  
Zakładu Pryszczycy w Zduńskiej Woli  
znak sprawy: DZ-2501/260/17*

**Wasze pismo z dnia:**    **Znak:**

**Nasz znak:**  
DZ-2501/260/17/2

**Data:**  
2017.10.09

## WYJASNIENIA NR 1 TREŚCI SIWZ

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

**Pytanie nr 1:** Prosimy o potwierdzenie czy dobrze rozumiemy następujące zapisy:

- pkt 5.2.3 wykonawcy wspólnie ubiegający się udzielenie zamówienia ustanawiają pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego

Czy w tej sytuacji dokumenty konieczne do złożenia oferty i wymienione w pkt 6.5. SIWZ składa tylko wykonawca? Czy konieczne jest dołączenie do oferty kompletu zaświadczeń również przez każdego podwykonawcę? Głównym wykonawcą byłaby nasza firma.

**Odpowiedź:** Dokumenty i zaświadczenia powinny być złożone zgodnie z treścią siwz w pkt. 5.3.11, czyli jeśli wykonawca korzysta z podwykonawcy to podwykonawcy również powinni złożyć dokumenty, że nie podlegają wykluczeniu z postępowania wymienione w pkt. 6.5 siwz od 1 do 7. Jednocześnie prosimy o zwrócenie uwagi, że postępowanie przewiduje tzw. procedurę odwróconą, a więc: dokumenty te nie są składane wraz z ofertą, lecz na wezwanie w trybie art. 26 ust. 2 uPzp już po otwarciu ofert.



OIE Reference Laboratory for  
Classical swine fever  
Enzootic bovine leucosis  
Porcine reproductive and respiratory syndrome  
Q fever

al. Partyzantów 57  
24-100 Puławy  
<http://www.piwet.pulawy.pl>  
tel. +48 81 889 32 65  
faks +48 81 887 71 00  
sekretariat@piwet.pulawy.pl

**Pytanie nr 2:** Prosimy o potwierdzenie czy dobrze rozumiemy następujące zapisy:

- pkt 5.3.3 b) dysponuje następującymi osobami skierowanymi przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, odpowiedzialnych za nadzór nad robotami budowlanymi: osobą posiadającą uprawnienia w specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji sanitarnej bez ograniczeń oraz min. 5 letnie doświadczenie w kierowaniu robotami budowlanymi oraz doświadczenie w realizacji obiektów przemysłowych – minimum jedna realizacja takich obiektów w okresie ostatnich 5 lat

- pkt. 6.3 W celu potwierdzenia spełnienia warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej określonego w pkt 5.3.3 SIWZ zamawiający żąda od wykonawcy:

a) wykazu robót budowlanych (zał. Nr 6 do SIWZ) wykonanych nie wcześniej niż w okresie 5 lat...

Nasza firma nie jest w stanie spełnić tych warunków. Jako firma inżynierska zajmujemy się projektowaniem oraz instalacją filtrów oraz koniecznego orurowania i oprzyrządowania. W tej sytuacji ewentualne spełnienie powyższych wymagań dot. wykazu robót budowlanych oraz wymagań stawianych kierownikowi robót mógłby spełnić nasz podwykonawca / podwykonawcy? Firma, która miałaby wykonać prace budowlane posiada uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno – budowlanej a więc spełnienie warunku z pkt 5.3.3 b) wymagałoby zatrudnienie kolejnego podwykonawcy.

Proszę o informację czy w tej sytuacji nasza firma może być głównym wykonawcą prac?

**Odpowiedź:** Jeśli wykonawca spełni warunki udziału w postępowaniu nie sam, lecz powoła się na potencjał podmiotu trzeciego, a podmiot ten będzie brał udział w postępowaniu (jako podwykonawca)to jest to dozwolone.

D Y R E K T O R  
dr hab. Krzysztof Nitonczuk  
profesor nadzwyczajny